
 

 
 

 
 

 
 
На основу члана 9. став 1. тачке 7. и 10. Закона о Агенцији за приватизацију ("Службени 
гласник РС", бр. 38/01 и 135/04) и чл. 19, 19а, 20. и 20а Закона о приватизацији ("Службени 
гласник РС", бр. 38/01, 18/03, 45/05 и 123/07), у вези са чланом 7. и 9. Уредбе о поступку и 
начину реструктурирања субјеката приватизације ("Службени гласник РС", бр. 52/05)  и 
члана 4. Уредбе о начину и условима измиривања обавеза субјеката приватизације према 
повериоцима ("Службени гласник РС", бр. 45/06, 108/07 и 126/07), Агенција за 
приватизацију дана 27.02.2008. године доноси 
 

О Д Л У К У 
о реструктурирању 

 
1. ПОКРЕЋЕ СЕ РЕСТРУКТУРИРАЊЕ субјекта приватизације, Предузеће за 

туризам и трговину Inex hoteli ДП, Београд, Улица краљице Марије бр. 1. 
2. Поступак реструктурирањa субјекта приватизације из тачке 1. ове одлуке спроводи 

се: 
  статусним променама, променама правне форме, променама у унутрашњој 

организацији и другим организационим променама; 
  отписом главнице дуга, припадајућих камата или других потраживања, у 

целини или делимично; 
  отпуштањем дуга у целини или делимично ради намиривања поверилаца из 

средстава остварених од продаје капитала или имовине субјекта приватизације  
  другим променама које се односе на субјект приватизације и његова зависна 

предузећа, које омогућавају продају његовог капитала и имовине 
3. ПОЗИВАЈУ СЕ државни повериоци субјекта приватизације и то: јавна предузећа, 

Пореска управа, Републички фонд за пензијско инвалидско осигурање, Републички 
фонд за здравствено осигурање, Републичка дирекција за робне резерве, Фонд за 
развој Републике Србије, други републички органи и организације као и Агенција 
за осигурање депозита када врши функцију стечајног управника над банкама у 
стечају и када управља у име и за рачун Републике Србије по основу преузетих ино 
обавеза, да, у складу са чланом 20а Закона о приватизацији, пријаве своја 
потраживања са стањем на дан 31. децембар 2004. године према субјекту 
приватизације у року од 15 дана од дана објављивања ове одлуке у дневном листу 
«Политика», на адресу субјекта приватизације из тачке 1. диспозитива.  

4. Право да пријаве потраживање према субјекту приватизације имају и остали 
повериоци у складу са чланом 20. став 4. Закона о приватизацији. 

5. Поверилац примерак пријаве потраживања истовремено доставља субјекту 
приватизације и Агенцији за приватизацију. 

 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Поступак приватизације Предузећа за туризам и трговину Inex hoteli ДП, Београд 
покренут је иницијативом надлежног органа од 10.05.2005. године. Дана 22.06.2005. 
године Агенција за приватизацију донела је Одлуку о тендеру као методу приватизације 
Предузећа за туризам и трговину Inex hoteli ДП, Београд. Након увида у пословање и 
документацију овог субјекта приватизације, приватизациони саветник Ces Mecon д.о.о., 
Београд, доставио је Агенцији за приватизацију извештај од 25.02.2008. године, наводећи 
да приватизацију субјекта приватизације није могуће спровести у постојећем статусном, 
односно организационом облику, са постојећом структуром капитала и са евидентираном 
висином обавеза без спровођења реструктурирања субјекта приватизације. Наиме, 
нерешени имовинско правни и неусаглашени дужничко-поверилачки односи Холдинг 



 

 
 

 
 

компаније за финансијски инжењеринг, трговину и услуге «Fond Inex Interexport» а.д., 
Београд, «Inex hoteli» д.п., Београд и Компаније за међународно пословање «Inex 
interexport» а.д., Београд у стечају, без претходног регулисања пред судом или путем 
споразума, прете да изазову дуготрајно одлагање, а самим тим и немогућност спровођења 
поступка приватизације. Такође, из истих разлога није могуће окончати ни стечајни 
поступак Компаније за међународно пословање «Inex interexport» а.д., Београд у стечају. 
Након најширих анализа и консултација, такође је утврђено да Холдинг компанија за 
финансијски инжењеринг, трговину и услуге «Fond Inex Interexport» а.д., Београд, нема 
делатност, а поседује непокретности које функционално и географски нису повезане, а да 
«Inex hoteli» д.п., Београд немају у својини непокретности у којима обављају делатност.  

 
Одредбом члана 9. став 1. тачка 7. Закона о  Агенцији за приватизацију прописано 

је да Агенција, у обављању послова спровођења поступка приватизације, спроводи 
реструктурирање или упућује захтев надлежном органу да спроведе реструктурирање у 
поступку приватизације ако процени, у складу са чланом 19. Закона о приватизацији, да 
капитал односно имовина субјекта приватизације не могу бити продати методом јавног 
тендера или јавне аукције, без претходног реструктурирања. 

 
Према члану 19. став 2. Закона о приватизацији реструктурирање подразумева 

промене које се односе на субјект приватизације и његова зависна предузећа, које 
омогућавају продају његовог капитала и имовине, а нарочито: статусне промене, промене 
правне форме, промене у унутрашњој организацији и друге организационе промене; отпис 
главнице дуга, припадајућих камата или других потраживања, у целини или делимично; 
отпуштање дуга у целини или делимично ради намиривања поверилаца из средстава 
остварених од продаје капитала субјекта приватизације. 

 
На основу члана 7. Уредбе о поступку и начину реструктурирања субјеката 

приватизације ("Службени гласник РС", бр. 52/05), Агенција покреће реструктурирање 
субјекта приватизације доношњем одлуке о реструктурирању. Одлука о реструктурирању 
субјекта приватизације сходно члану 19а Закона о приватизацији, у вези са чланом 9. 
Уредбе о поступку и начину реструктурирања субјеката приватизације садржи пословно 
име, седиште, начин реструктурирања, рок у коме су повериоци дужни да пријаве своја 
потраживања, као и друге податке од значаја за спровођење реструктурирања. 
 
 У складу са свим напред изнетим, Агенција за приватизацију је донела одлуку о 
покретању реструктурирања у поступку приватизације као у диспозитиву. 
 
 
 

ДИРЕКТОР 
 
 

___________________ 
Весна Џинић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
Предмет обрадила/Руководилац пројекта 
у Центру за правне послове 
Андријана Стојковић 
 
_______________________________ 
Сагласан/Руководилац пројекта 
Јелена Данчевић 
 
_______________________________ 
Сагласан/Директор Центра за правне послове 
Сања Каровић 
 
_______________________________ 
 
Одговорно лице 
Директор Центра за реструктурирање и тендере 
Александар Љубић 
 
_______________________________ 


	О Д Л У К У
	о реструктурирању
	О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

